
19 MAYIS’IN 100. YILDÖNÜMÜNDE 

ATATÜRK VE TÜRK İSTİKLÂLİ ULUSLARARASI SEMPOZYUMU 

15-18 MAYIS 2019 - ANKARA 

 

2019 Yılının Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün Samsun’a çıkarak Millî Mücadele’yi başlatmasının 
100. Yıldönümü olması nedeniyle 15-18 Mayıs 2019 tarihlerinde Ankara’da Hacettepe Üniversitesi 
Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi Enstitüsü ile Anıtkabir Derneği tarafından Hacettepe Üniversitesi’nin 
ev sahipliğinde “19 MAYIS’IN 100. YILDÖNÜMÜNDE ATATÜRK VE TÜRK İSTİKLÂLİ” konulu uluslararası 
bir sempozyum düzenlenecektir. 

Bu sempozyumda, IX. Ordu Müfettişliği görevine atanan Mustafa Kemal Paşa’nın 16 Mayıs 
1919’da İstanbul’dan Bandırma Vapuru ile hareket ederek 19 Mayıs 1919’da Samsun’a çıkışının yeni 
Türk Devleti’nin doğuşuna zemin hazırlayan bir süreci başlattığı gerçeğinden hareketle; bu sürecin Türk 
İstiklâl Mücadelesi’ne, Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin doğuşuna olan etkileri dönemin iç ve dış 
koşulları bağlamında ele alınacaktır. 

Birinci Dünya Savaşı, Mütareke Dönemi’ndeki gelişmeler, Osmanlı topraklarının işgali, işgale 
yönelik tepkiler, aydınların kurtuluş çareleri, barış görüşmeleri, Millî Mücadele Hareketi’nin 
örgütlenmesi, Kongreler süreci, Misâk-ı Millî, Millî Mücadele’nin askerî, siyasî, toplumsal ve ekonomik 
gelişmeleri, TBMM’nin açılması ve çalışmaları, “İstiklâl-i tam” fikri ve Kuvayı Millîye ruhundan 
günümüze yansıyanlar üzerine yeni yorum ve bulgulara dayanan tebliğlerin ele alınması ve tartışılması 
planlanmıştır. 

Sempozyum ana temaları çerçevesinde gönderilecek tebliğlerin, arşiv belgelerine ve/veya yeni 
yorumlara dayalı ve daha önce yayınlanmamış olması gerekmektedir. 

Gönderilecek tebliğlerin seçiminde aşağıdaki başlıklara öncelik verilecektir. Bu ana başlıklar 
dışında, orijinal bulguları ve meselelerin çözümüne yönelik yeni kuram, yaklaşım, bakış ve yorumları 
içeren tebliğler de değerlendirilecektir. 

 

KONU BAŞLIKLARI 

 

 Birinci Dünya Savaşı’nın Sonu ve Mütarekelere Giden Süreç 

 Mondros Mütarekesi ve Mütareke’nin Uygulanması 

 Mütareke Sürecinde İstanbul (Siyasî, Askerî, Toplumsal ve Ekonomik Durum) 

 Mütareke Sürecinde Anadolu (Siyasî, Askerî, Toplumsal ve Ekonomik Durum) 

 Mustafa Kemal Paşa’nın İstanbul’daki Faaliyetleri 

 Mustafa Kemal Paşa’nın Anadolu’ya Geçişi 

 Mustafa Kemal Paşa ile Anadolu’ya Geçenler: Biyografiler ve Portreler 

 Batı’da Türkiye’nin Kaderine İlişkin Tartışmalar: Barış Görüşmeleri 

 Mustafa Kemal Paşa’nın Anadolu’daki İlk Etkinlikleri ve Kongreler Süreci (Havza ve 
              Amasya Genelgeleri, Erzurum ve Sivas Kongreleri, Amasya Görüşmeleri) 

 Heyet-i Temsiliye’nin Ankara’ya Gelişi ve Faaliyetleri 

 Misâk-ı Millî Kararları ve Etkileri  

 TBMM’nin Kuruluşu, Yapısı ve Faaliyetleri 

 Siyasî, Askerî, Toplumsal ve Ekonomik Açıdan Millî Mücadele  

 İstiklâl-i Tam Fikri ve Kuvayı Milliye Ruhu 

 

 



Sempozyuma katılmayı arzu eden bilim insanlarını ve araştırmacıları yukarıda ana başlıkları 
belirtilen alanlarda; yeni bilgi, belge ve değerlendirmelere dayalı akademik çalışmalarıyla aramızda 
görmek istiyoruz. 

Sempozyuma tebliğ ile katılmak esastır. Tebliğlerde aranacak nitelikler ile başvuru formuna ve 
diğer bilgilere H.Ü. Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi Enstitüsü’nün http://www.ait.hacettepe.edu.tr ve 
Anıtkabir Derneği’nin https://www.anitkabir.com.tr uzantılı internet sayfasından erişilebilir. 
Sempozyuma katılmak isteyen bilim insanlarının adı geçen internet sayfalarında yer alan başvuru 
formunu doldurarak özgeçmişlerini, yayın listelerini ve en az 300 kelimeden oluşacak tebliğ özetlerini 
18 OCAK 2019 tarihi mesai bitimine kadar 19mayissempozyumu@gmail.com adresine göndermeleri 
gerekmektedir. Tebliğ özetlerinin Bilim Kurulu tarafından değerlendirilmesinin ardından kabul edilen 
tebliğlere ilişkin ikinci duyuru yapılacaktır. 

Tebliğ sahiplerinin konaklama ve ulaşım giderleri sempozyumu düzenleyen kurumlar 
tarafından karşılanacaktır. 

Sempozyuma katılmanızı diler, saygılar sunarız. 
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